Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа « Образовательный центр» с. Тимашево

муниципального района Кинель – Черкасский Самарской области

ПРИКАЗ

30.08.2019          № 142-од

О внесении изменений

в основную образовательную программу

начального общего образования ГБОУ СОШ « ОЦ» с. Тимашево

   В соответствии с ч. 5 ст. 12, п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», письмом МОиН Самарской области № МО-16-09-

01/825-ту от 22.08.2019 «Об организации образовательного процесса в образовательных

организациях, осуществляющих  деятельность по основным образовательным

программам», на основании решения педагогического совета ГБОУ СОШ « ОЦ» с.

Тимашево от 30.08.2019г (протокол № 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования ГБОУ СОШ « ОЦ» с. Тимашево

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. в календарно-тематическое планирование на 2019-2020 учебный год рабочих

программ по учебным предметам, курсам, модулям обязательной части учебного плана

(приложение 1);

1.2.2. в рабочие программы по внеурочной деятельности на 2019-2020 учебный год

(приложение 2).

1.3. В организационный раздел:

1.3.1.в учебный план начального общего образования на 2019-2020 учебный год

(приложение 3);

1.3.2. в план внеурочной деятельности на 2019 -2020 учебный год (приложение 4);

Приложение 1 к приказу

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Календарно-тематическое планирование на 2019/20 учебный год

рабочих программ по учебным предметам, курсам, модулям программы

обязательной части учебного плана

№ Предмет Класс

1 Русский язык  1-4

2 Литературное чтение 1-4

3 Английский язык  2-4

4 Немецкий язык  2-4

5 Математика  1-4

6 Окружающий мир 1-4

7 Основы религиозных культур и светской этики 4

8 Музыка 1-4

9 Изобразительное искусство 1-4

10 Технология 1-4

11 Физическая культура  1-4

Приложение 2 к приказу

№142-одот 30.08.2019

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Рабочие программы

 по внеурочной деятельности на 2019 - 2020 учебный год

№ Название рабочей программы Класс

1 Курс «Юный математик» 1-4

2 Курс «Занимательный русский язык» 2 - 4

3 Курс «Литературная гостиная» 1 -4

4 Курс «Весёлая нотка» 2-3

5 Курс «Весёлый карандаш» 2-4

6 Курс «Легоконструирование» 2-4

7 Курс « Подвижные игры» 2-4

8 Курс « Здоровейка» 1-4

9 Курс « Моё село – моя малая Родина» 2-3

10 Курс « Час психолога» 1

11 Курс «Рассказы по истории Самарского края» 4

12 Курс « Рукопашный бой» 2-4

13 Курс « Страна Фантазия» 4

14 Курс « Информатика» 3-4

Приложение 3 к приказу

№142-од от 30.08.2019

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Учебный план

начального общего образования

на 2019/2020 учебный год

Предметные

области

Учебные

предметы

классы

Количество часов в неделю

Всего

I II III IV

Обязательная

часть

Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык 4 4 4 4 16

Литературное

чтение
4 4 4 3 15

Иностранный

язык Иностранный язык
– 2 2 2 6

Математика и

информатика Математика
4 4 4 4 16

Обществознан

ие и

естествознание Окружающий мир

2 2 2 2 8

Основы

религиозных

культур и

светской этики

Основы

религиозных

культур и светской

этики

– – – 1 1

Искусство

Музыка 1 1 1 1 4

Изобразительное

искусство
1 1 1 1 4

Технология  Технология  1 1 1 1 4

Физическая

культура

Физическая

культура
3 3 3 3 12

Итого 20 22 22 22 86

Часть,

формируемая

участниками

образовательных

отношений

Русский язык

1 1 1 1 4

Максимально допустимая недельная

нагрузка
21 23 23 23 90

Внеурочная деятельность
5 8 8 8 29

Итого к финансированию
26 31 31 31 119

Предметные

области

Учебные

предметы

классы

Количество часов в год

Всего

I II III IV

Обязательная

часть

Русский язык и

литературное

чтение

Русский язык 132 136 136 136 540

Литературное

чтение
132 136 136 102 506

Иностранный

язык Иностранный язык
– 68 68 68 204

Математика и

информатика Математика
132 136 136 136 540

Обществознан

ие и

естествознание Окружающий мир

66 68 68 68 270

Основы

религиозных

культур и

светской этики

Основы

религиозных

культур и светской

этики

– – – 34 34

Искусство

Музыка 33 34 34 34 135

Изобразительное

искусство
33 34 34 34 135

Технология  Технология  33 34 34 34 135

Физическая

культура

Физическая

культура
99 102 102 102 405

Итого 660 748 748 748 2904

Часть,

формируемая

участниками

образовательных

отношений

Русский язык

33 34 34 34 135

Максимально допустимая недельная

нагрузка
693 782 782 782 3039

Внеурочная деятельность 165 272 272 272 981

Итого к финансированию 858 1054 1054 1054 4020

Приложение 4 к приказу

№142-од от 30.08.2019

ГБОУ СОШ «ОЦ»

с.Тимашево

ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

начального общего образования на 2019/2020 учебный год

1-2 классы

Направление Программы Классы

  1а 1б 1в 1г 2а 2б 2в 2г

Спортивно-

оздоровитель

ное

Здоровей-ка

Подвижные игры

2

2

2

2 2

2

2

2

2

Общекультур

ное

Веселая нотка

Веселый карандаш

2

2

Общеинтелле

к

туальное

Юный математик

Занимательный

русский язык

Легоконструирова

ние

1

1

1

1

1

    1

1

1

1

1

1

1

      2

Социальное  Литературная

гостиная

1

1

1 1

1

1

1 1

Духовно-

нравственное

«  Час психолога»

 Моё село- моя

малая Родина

1

1

1

1

1

1

1

1

 Итого 5 5 5 5 8 8 8 8

3-4 классы

Направление Программы Классы

  3а 3б 3в 3г 4а 4б 4в

Спортивно-

оздоровительное

Здоровей-ка

Спортивные игры

Рукопашный бой

1

2

1

1

1

1

1

1

1

    1

Общекультурное

Веселый карандаш

 Весёлая нотка

2

2

1

Общеинтеллекту

альное

Юный математик

Легоконструирова

ние

Информатика

 Занимательный

русский язык

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

      1

      1

      1

Социальное Литературная

гостиная

Страна Фантазия

1

1

1

1

1

1

1

      1

       1

Духовно-

нравственное

Моё село- моя

малая Родина

Рассказы по

истории

Самарского края

1

1

1

1

1

1

       1

 Итого 8 8 8 8 8 8 8

Приложение 5 к приказу

№142-од от 30.08.2019

ГБОУ СОШ «ОЦ» с.

Тимашево

Календарный учебный график

начального общего образования на 2019/20 учебный год.

1. Календарные периоды учебного года

1.1.Дата начала учебного года: 2 сентября 2019 г.

1.2. Дата окончания учебного года:

        1- е классы – 22.05.2020г

        2-4 классы -  29.05.2020г

1.3. Продолжительность учебного года:

– 1  класс – 33 недели ( 165 учебных дней)

– 2- 4  классы – 34 недели ( 170 учебных дней)

1.4. Продолжительность учебной недели: 5 дней

2. Периоды образовательной деятельности

2.1.Продолжительность учебных занятий по триместрам в учебных днях.

Триместры Начало триместра Окончание

триместра

Продолжительность

(кол- во недель / учебных

дней)

1-й триместр(1-

период)

02.09.2019 08.10.2019 5 нед и 2 дн.. /27(уч.дн)

1-й триместр( 2-

период,

аттестационный)

14.10.2019 19.11.2019 5 нед и 1д .  /26( уч.дн)

2- й триместр(1-

период)

25.11.2019 27.12.2019 5-недель      / 25(уч.дн.)

2-й триместр(2-

период,

аттестационный)

09.01.2020 21.02.2020 6 нед. 2 дн..  / 32( уч.дн)

3-й триместр (1-

период)

27.02.2020 03.04.2020 5 нед.1 день/26 ( уч.дн)

3-й триместр (2-

период,

аттестационный)

1-е классы

09.04.2020

09.04.2020

29.05.2020

22.05.2020

6.нед. 4 дн  /34( уч.дн)

5 нед 4дн \29 уч. дн)

Итого 34уч.нед.  /170(уч.дн)

33 уч.нед \165 (уч.дн)

2.2     Сроки и продолжительность  каникул на учебный год

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул Продолжительность

Осенние 09.10.2019 13.10.2019г 5 дней

Осенние 20.11.2019 24.11.2019 5 дней

Зимние 30.12.2019 08.01.2020 10 дней

Зимние 22.02.2020 26.02.2020 5 дней

Весенние 04.04.2020 08.04.2020 5 дней

 30 дней

Летние 30.05.2020 31.08.2020

3. Режим работы образовательной организации

Период или направление учебной деятельности,

продолжительность

2-4 классы

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 40 мин

Перерыв (минут) 15–20 мин

3.1. продолжительность урока в 1 классах:

     Сентябрь –октябрь по 3 урока в день по 35 мин каждый.

     Ноябрь – декабрь  по 4 урока в день по 35 мин. каждый;

     январь – май  по 4 урока в день  по 40 мин.каждый ( СанПин2.4.22821.10п.10.10)

3.2. Расписание звонков

1 класс( 1- полугодие)

 Расписание звонков Перемена

1 урок 8.30 – 9.05  9.05 - 9.20

2 урок 9.20 – 9.55 9.55 -10.20

3 урок Урок физической культуры

10.20 – 10.55

10.55- 11.10

4 урок 11.10 – 11.45

                                                          1 класс ( 2- полугодие)

 Расписание звонков Перемена

1 урок 8.30 - 9.10 9.10 -9.25

2 урок 9.25 – 10.05 10.05- 10.20

3 урок Урок физической культуры

10.20 – 10.55

10.55 -11.25

4 урок 11.25 – 12.05 12.05 -12.25

5 урок 12.25 – 13.05 13.05 -13.20

-  для обучающихся 2- 4 классов – 40 минут( как в Уставе)

 Расписание звонков Перемена

1 урок 8.30 - 9.10 9.10 -9.25

2 урок 9.25 – 10.05 10.05- 10.20

3 урок 10.20 – 11.00 11.00 -11.20

4 урок 11.20 – 12.00 12.00 -12.20

5 урок 12.20 – 13.00 13.00 -13.15

6 урок 13.15 – 13.55 13.55-14.00

4. Сроки и формы проведения промежуточной аттестации

     - промежуточная аттестация во 2-4 классах проводится в соответствии с положением о

промежуточной аттестации образовательной организации и Уставом ОО

в период с 30 марта по 18 мая без прекращения образовательной деятельности в форме

ВПР, диагностических комплексных работ.

4.1.

Учебный предмет Форма проведения классы

2 3 4

Русский язык ВПР

Комплексная работа

+

+

+

+

Математика ВПР

Комплексная работа

+

+

+

+

Окружающий мир ВПР

Комплексная работа

+

+

+

+